
سرخط خبر

دنا پلاس گران شد
قیمللت جدیللد دنللا پللاس ۴۷ میلیون و 
۹۶۰ هزار تومان اعام شللد. به گزارش تسنیم، 
ایران خودرو اخیراً در بخشنامه ای قیمت جدید 
دنا پاس را ۴۷ میلیون و ۹۶۰ هزار تومان  اعام 
کرده اسللت. این خودرو فروردین ماه سال جاری 
حدود ۴۶ میلیون و 31 هزار تومان تعیین قیمت 
شده بود. به نظر می رسد دلیل افزایش قیمت این 
خودرو اعمال نرخ بیمه نامه شخص ثالث باشد که 
باعث شده دنا شاهد افزایش قیمت یک میلیون و 

۶۰۰ هزار تومانی باشد.

بانک ها چقدر وام بهاری دادند؟
تسللهیات پرداختی بانک ها به بخش های 
اقتصادی در 3 ماهه سال 13۹۶ مبلغ 1۰13/۶ 
هزار میلیارد ریال اسللت که در مقایسه با دوره 
مشابه پارسللال مبلغ ۷۹/۶ هزار میلیارد ریال 
)معادل 8/5 درصد( افزایش داشللته اسللت. به 
گللزارش روابط عمومی بانک مرکزی، سللهم 
تسهیات پرداختی در قالب سرمایه در گردش 
در بخش هللای اقتصادی در ایللن مدت مبلغ 
۶۶2/8 هزار میلیارد ریال )معادل ۶5/۴ درصد 
کل تسللهیات پرداختی( است که در مقایسه 
با دوره مشابه پارسللال مبلغ 3۰ هزار میلیارد 
ریال معادل ۴/۷ درصد افزایش داشللته است. 
سهم تسهیات پرداختی بابت تأمین سرمایه 
در گللردش بخش صنعللت و معللدن معادل 
285/1 هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی 
از تخصیص ۴3 درصد از منابع تخصیص یافته 
به سرمایه در گردش همه بخش های اقتصادی 

)مبلغ ۶۶2/8 هزار میلیارد ریال( است.

مرغ کیلویی۸۳۵۰ تومان شد

رئیللس اتحادیه صنف فروشللندگان پرنده 
و ماهللی گفللت: قیمت مرغ به مللرز 8 هزار و 
35۰ تومان رسللید. به گزارش تسنیم، مهدی 
یوسف خانی با بیان اینکه قیمت مرغ از ابتدای 
تیرماه سللال جاری تاکنون افت و خیز زیادی 
داشللته است، اظهار داشللت: قیمت مرغ زنده 
در مرغداری برای فروش به کشللتارگاه 5 هزار 
و ۴۰۰ تومان و این نرخ برای مصرف کنندگان 
در سطح واحدهای صنفی و خرده فروشی ها، 8 
هزار و 35۰ تومان بوده است. وی با بیان اینکه 
هفته گذشته قیمت مرغ به ازای هر کیلو به 8 
هزار و ۴5۰ تومان هم رسللید، افزایش بی رویه 
قیمت جوجه یکللروزه را از دیگر دلایل گرانی 
مرغ در کشللور برشمرد و بیان داشت: نرخ این 
نهاده از ابتدای امسال تاکنون روی ریل افزایشی 
قرار داشللته و خیالی برای پایین آمدن از قطار 
افزایش قیمت ها ندارد. وی با بیان اینکه قیمت 
جوجلله یکروزه باید هزار و 5۰۰ تومان باشللد، 
افزود: متاسفانه هر قطعه این نهاده تولید طی 
چند ماه اخیر از 2 هزار و ۴۰۰ تا 2 هزار و 5۰۰ 

تومان کمتر نبوده است.

سدهای کشور تقریبا خالی است

شرکت مدیریت منابع آب با اعام اینکه میزان 
آب ورودی به سدهای کشور در مقایسه با سال 
گذشته 15 درصد کاهش داشته، گزارش داد از 
مجموع 1۷1 سد کشور فقط 13 درصد آنها بین 
۹۰ تا 1۰۰ درصد پر است، ۶۶ درصد آنها تا ۴۰ 
درصللد و 21 درصد نیز کمتللر از ۴۰ درصد آب 
دارند. بر همین اساس، 3۰ درصد سدهای کشور 
بین ۷۰ تا ۹۰درصد،  3۰ درصد سدها بین 5۰ تا 
۷۰ درصللد و ۷ درصد بین ۴۰ تا 5۰ درصد آب 
دارند. به گزارش تسنیم، از ابتدای مهر ۹5 تا 21 
تیر ۹۶ در مقایسلله با مدت زمان مشابه پارسال 
میزان آب ورودی به سللدهای کشور 15 درصد 
کاهش داشته است. براساس این گزارش، ورودی 
آب به سللدهای کشور از ابتدای سال آبی تا 21 
تیرماه 3۶ میلیارد و 1۰۰ میلیون مترمکعب بوده 
که نسبت به ورودی سال گذشته ۴2 میلیارد و 
22۰ میلیون مترمکعب، 15 درصد کاهش داشته 
اسللت. این گزارش با اشاره به اینکه ظرفیت کل 
مخازن سدهای کشللور در سال جاری ۴ هزار و 
۹۰۷ میلیارد مترمکعب است، اضافه می کند: تنها 
۶۰ درصد سدهای کشور پر است. گفتنی است، 
سدهای جیرفت، کرج، طالقان، لتیان، گلپایگان 
و ماملللو بین ۹۰ تا 1۰۰ درصد و سللدهای لار، 
زاینده رود، پیشین، ستارخان و دانشمند کمتر از 

۴۰ درصد آب دارند.

 مدیرعامللل تامین اجتماعللی گفللت: حضور 
بازرسان تامین اجتماعی در کارگاه ها و دفاتر کار 

به آخر سال مالی واگذار شد.
 میزان فروش خودروهای رنو در بازار ایران در 
۶ ماه نخست سال 2۰1۷ با بیش از 1۰۰ درصد 

رشد به ۶8 هزار و 3۶5 دستگاه رسید.
 رئیللس اتحادیلله طللا و جواهللر از رصد و 
نمونه برداری از طافروشللی ها خبر داد و گفت:  
تمام طاهایی که در کشللور تولید می شود 18 

عیار است و تولید طای 1۴ عیار نداریم.
اتحادیلله  رئیللس  محمدولللی،  عبللادالله   
تولیدکننللدگان و صادرکنندگان طا و جواهر 
گفت: در سللال های گذشللته صنف مللا دچار 
آسیب های بسیار شللده و اکنون صادرات طا 
به رقمی نزدیک به صفر رسیده است،  در حالی 
که تایلند 2۶ میلیللارد دلار و ترکیه حدود 1۷ 
میلیللارد دلار درآمد از طریق صللادرات طا و 

جواهر دارند.
 معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به تغییر 
سللال پایه تورم از 13۹۰ به 13۹5 گفت: نرخ 
تورم مردادماه بر اسللاس سال پایه جدید اعام 

خواهد شد.
 مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس جمهور 
گفت: با وجود تدوین سللند توسعه صنعتی در 
سال 138۰، همچنان سللند راهبردی دقیقی 

برای توسعه صنعت نداریم.

رئیس انجمن واردکنندگان خودرو:
فرانسوی ها در حال مهندسی
 بازار خودروی ایران هستند

واردکنندگان  انجمن  رئیس 
خودرو گفت: متاسفانه به نظر 
می رسد با توجه به رفتارهای 
مسللؤولان  گرفته،  صللورت 
ایرانی در قرارداد بین ایران و 
فرانسه تعهداتی به طرف مقابل مبنی بر ایجاد 
پتانسیل و کشش در بازار نسبت به خودروهای 
فرانسللوی داده اند که اقدامللات وزارت صنعت 
در همین راستا اسللت و روی بازار خودروهای 
وارداتی اثرگذار بوده اسللت. فرهاد احتشام زاده 
با بیللان اینکه حدود یک هفته اسللت بخش 
ثبت سفارش واردات خودرو بسته شده، گفت: 
طی پیگیری های انجمن، وزارت صنعت اعام 
کرده این مشکل به خاطر گرفتن آمار از سایت 
اسللت و به همین دلیل بخش ثبت سللفارش 
سایت بسته شللده اسللت. وی در ادامه افزود: 
به رغم قول هایی که به ما داده شد، متاسفانه این 
مشکل هنوز برطرف نشده است. رئیس انجمن 
واردکنندگان خودرو با اشاره به این موضوع که 
بسته شللدن ثبت سللفارش و دلایل ارائه شده 
توسط وزارت صنعت کاما بی منطق و بی ربط 
اسللت، گفت: این ادبیات کلله به علت گرفتن 
آمار سایت بسته شده، مربوط به کامپیوترهای 
۴۰ سللال پیش اسللت و هیچ سایتی به علت 
گرفتن آمار تعطیل نمی شللود. وی این ایراد را 
غیرمنطقی دانسللت و گفت: خبرها حاکی از 
آن اسللت که وزارت صنعللت، معدن و تجارت 
به صللورت خودجوش این کار را کرده اسللت. 
احتشللام زاده در گفت وگو با پردیس خودرو با 
انتقللاد از اقدام تعمدی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خاطرنشان کرد: واقعیت این است که 
وزارت صنعت به دنبال انتقال جو بی ثباتی در 
بازار است، چرا که هر کدام از این اتفاقات سبب 
افزایللش قیمت در بازار می شللود. وی افزود: از 
هفته گذشته که ثبت سللفارش واردات خودرو 
بسته شللده، نمایندگی ها فعال در این حوزه با 
نگرانی به آینده بازار می نگرند که این موضوع 
افزایللش قیمت را در بازار به همللراه دارد. وی 
افزود: فرانسللوی ها دارای نفوذ بسللیار قوی در 
بازار خودروی ایران هستند، به طوری که آنان 
به کمک مسللؤولان داخلی در حال مهندسی 
بللازار خودروی ایران هسللتند. البته این لطف 
مسللؤولان وزارت صنعت فقط شامل پژو شده 
و فعا نصیب رنو نشده است. احتشام زاده گفت: 
طبللق آمار بانک مرکللزی 15۰ بنگاه فعال در 
حوزه واردات خودرو سهم 3 درصدی در درآمد 
ملی دارند که متاسللفانه این سللهم در دولت 
مورد توجه قرار نمی گیرد و هر از گاهی شاهد 
اتخاذ تصمیمات شتابزده و خودجوشی از سوی 
وزارت صنعت در راستای منافع گروه های خاص 
هستیم که متاسفانه هیچ جواب قانع کننده ای 
هم در قبال این تصمیمات داده نمی شود. وی 
با زیر سللوال بردن صحبت اخیر وزیر صنعت 
مبنللی بر اینکه پللژو 2۰۰8 از قانللون خودرو 
تبعیت نمی کند، تصریح کرد: وزارت صنعت با 
ایللن کار، یک خودروی خاص را از قواعدی که 
برای تمام عرضه کنندگان و تولیدکنندگان در 
بازار حاکم اسللت، مستثنا کرده است. این کار 
نقض صریح قانون حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان است که توسط وزارت صنعت 
صورت گرفته است. احتشام زاده با آسیب شناسی 
چنین تصمیماتی در وزارت صنعت گفت: غالب 
کسانی که در وزارت صنعت تصمیم گیر هستند 
خود در هیات مدیره شرکت های تولیدی عضو 
و سهیم هستند لذا کاما جهت دار و در راستای 

تامین منافع گروهی خاص تصمیم می گیرند.

بازار

3اقتصاد

گروه اقتصادی: حدود 2 سال پیش، طرحی با عنوان 
»خرید کالای ایرانی« با هماهنگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و بانک مرکزی در کشللور به اجرا 
درآمد اما در ادامه دوام نیاورد و به گونه ای از چرخه 
اجرا خارج شد که نشان می داد از ابتدا هم انگیزه ای 
برای اجرای آن وجود نداشته است. در آن زمان هم 
فعالان اتحادیه ها، انجمن ها و تشکل های تولیدی و 
فروش لللوازم خانگی نقدهای خود را در این باره به 
وزارت صنعت و بانک مرکزی انتقال دادند اما جدی 
گرفته نشللد. هم اکنون نیز این فعالان بخش لوازم 
خانگی بار دیگر با ابراز نگرانی از تکرار همان ماجرای 
بی سللرانجام، خواستار کار کارشناسی و هماهنگی 
لازم با تولیدکنندگان و فروشللندگان لوازم خانگی 
هستند تا از یک سو مصرف کنندگان و از سوی دیگر 
عرضه کنندگان واقعی اینگونه محصولات، از مزایای 
آن بهره مند شللوند. قرارگیللری تولیدکنندگان و 
کارخانجات در دوران رکود و ماندن کالاهای تولیدی 
در انبارها و فروش نرفتن شان به دلیل کاهش قدرت 
خرید مردم از جمله واقعیت هایی است که باید در 
زمان اجرای این طرح به آن توجه شود، همان گونه 
کلله اجرای طرح فروش خودروهللای داخلی با وام 
25 میلیون تومانی توانست خودروسازان را با ورود 
منابع مالی زیادی روبه رو کند که به دنبال آن بازار 
خودرو از رکود خارج شللد و تولیدات کارخانجات 
رشد قابل توجهی داشللت. حال پرسش این است 
که چرا چنین طرحی در بخش تولیدات دیگر بویژه 
لللوازم خانگی که مورد نیللاز خانواده ها و زوج های 
جوان به عنوان جهیزیه اسللت، اجرا نمی شللود؟ به 
نظر می رسللد کم کاری در این زمینه نشان از این 
دارد که حضللور کمتر دولت در این بخش بر عدم 
اجرای آن تأثیر گذاشته است. در واقع تولیدات لوازم 
خانگی در اختیار بخش خصوصی اسللت و اجرای 
این طرح، بخش خصوصی تولیدکننده را می تواند از 
رکود نجات دهد اما دولت در این زمینه کاری انجام 
نمی دهد. بنابراین زمانی که وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و رئیس کل بانک مرکزی از حمایت بخش 
خصوصی واقعللی دم می زنند باید در عمل نیز آن 
را نشللان دهنللد.  هم اکنون عاوه بللر واردات انواع 
لوازم خانگی، کارخانجللات مطرحی با برند ایرانی 
به تولید کالاهای مختلف مشغول هستند و برخی 
کارخانجات نیز با بهره گیری از برندهای خارجی در 
داخل کشور خط تولید راه اندازی کرده و کالاهای 

تولیدی را به بازار مصرف عرضه می کنند.
بانک مرکزی زیر بار نمی رود ■

رئیس انجمللن تولیدکنندگان لللوازم خانگی 
در گفت وگللو با »وطن امروز« با اشللاره به جزئیات 
بازنگللری در طللرح کارت اعتبللاری خرید کالای 
ایرانللی در سللتاد اقتصللاد مقاومتی گفللت: بانک 
مرکزی پس از 3 سللال دوندگی ما، زیر بار اجرای 

طرح فروش کالای ایرانی و پرداخت تسهیات در 
ایللن زمینه نرفت و آن را اجرا نمی کند. محمدرضا 
دیانی خاطرنشان کرد: پیشنهاداتی درباره کاهش 
این تسللهیات از 1۰ میلیون به 5 میلیون تومان 
و همچنین استفاده از یک منبع دیگر برای تأمین 
اعتبار مطرح است. عاوه بر این، اگر دامنه افرادی 
که مشللمول این طرح می شوند حل نشود، اجرای 
آن بلله ضرر بخش صنعت اسللت. وی تأکید کرد: 
اگر دامنه پوشللش کارت اعتباری کالا افزایش یابد 
و هللر کارمند یا فعال دولتی و خصوصی که تحت 
پوشش یکی از بیمه هاست و همچنین بازنشستگان، 
تحت پوشش این طرح قرار گیرند، به بخش صنعت 
کمک خواهد شللد. دیانی درباره سللود تسهیات 
کارت اعتبللاری کالا نیز گفت: پرداخت سللود 12 
درصللدی برای خریداران مطرح اسللت و ۶ درصد 
سللود نیز از طرف تولیدکننده باید پرداخت شود.  
وی با تأکید بر اینکه کارت اعتباری کالا نباید بابت 
خرید محصول خارجی اختصاص یابد، تصریح کرد: 
سعه صدر و تعامل و جدیت را برای اجرای این طرح 
از سللوی بانک مرکزی، سللازمان برنامه و بودجه و 
بانک ها ندیده ایم و هنوز به این نتیجه نرسللیده ایم 
که این طرح ارزش افزوده ای برای رونق بدون تورم 
در کشللور ایجاد خواهد کرد. به گفته وی، بهترین 
روش برای ایجاد رونق این اسللت که خرید کالای 
داخلی صورت گیرد. دیانی با طرح این پرسش که 
چرا سامسللونگ و ال جی در ایران کمپرسور تولید 
نمی کنند و چرا خودروسللازان خارجللی در ایران 
موتور و قطعات اصلی تولید نمی کنند؟ گفت: دولت 
نباید اجازه دهد تولیدکنندگان خارجی با استفاده 

از فضای کشور رقیب تولیدکنندگان داخلی شوند 
و همچنین صادرات باید به عنوان یک پیش شرط 

برای حضور خارجی ها در ایران لحاظ شود.
بی اعتمادی  به کارت خرید کالای ایرانی ■

در این میان دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران با بیان اینکه نباید واقعیت تلخ کارت اعتباری 
خرید کالای ایرانی دوباره تکرار شللود، گفت: بانک 
مرکزی به روشللنی اعام کند در طرح جدید چه 
میللزان اعتبار را برای کارت اعتباری در نظر گرفته 
اسللت. حبیب الله انصاری در گفت وگو با تسللنیم، 
دربللاره طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی 
بر اجرای دوباره کارت اعتباری خرید کالای ایرانی 
اظهار داشللت: در زمان بحث کارت اعتباری خرید 
کالای ایرانی توافق شد اعتبار این کارت 1۰ میلیون 
تومان و دارای سود 12 درصد با مدت بازپرداخت 2 
ساله باشد اما متأسفانه این موضوع به نحو مناسبی 
اجرایی نشللد. وی با بیان اینکه جلسات مختلفی 
میللان بانک مرکللزی و وزارت صنعت برای اجرای 
کارت اعتباری برگزار شد، افزود: به خاطر دارم بانک 
مرکزی یک هفته پس از آخرین جلسلله مشترک 
خود با وزارت صنعت که حدود 2 سللال پیش بود 
اعام کرد کالاهای خارجی نیز مشللمول این طرح 
هستند که این امر بشدت مورد مخالفت قرار گرفت.

دبیللرکل انجمن صنایع لوازم خانگللی ایران با 
اعام اینکه قللرار بود در کارت اعتباری 3 شللرط 
اجرایی شود، گفت: براساس توافقات به عمل آمده 
باید این کارت مشللمول همه افراد جامعه شللده و 
فقط صرف خرید کالای ایرانی شود. همچنین قرار 
بود فقط کارخانجاتی که مجوز رسمی تولید دارند 

امکان فروش محصولات خود را پیدا کنند ولی این 
موضوع هم اجرایی نشد، به نحوی که بانک مرکزی 
محدودیت هایی را برای مشللمولان کارت اعتباری 
درنظللر گرفته و حتی سللقف  آن را از 1۰ میلیون 
به ۶ میلیون کاهش داد. انصاری با اشللاره به اینکه 
وزارت صنعللت در اعمال تغییللرات بانک مرکزی 
نقشللی نداشت، اضافه کرد: تغییرات زیاد در کارت 
اعتباری باعث شد نه تنها این طرح اجرای مناسبی 
نداشته باشد بلکه به نتایج مطلوب در افزایش تقاضا 
در سللطح بازار نیز دست پیدا نکنیم. وی با تأکید 
بر اینکلله کارت اعتباری خرید کالای ایرانی برپایه 
یک سیستم اصولی اجرایی نشد، اظهار داشت: در 
آن دوره برخی واحدها امکان فروش کالای خود را 
پیدا کردند که اصا مجوز رسللمی تولید نداشتند 
همیللن موضوع باعث شللد بی اعتمللادی در میان 
تولیدکنندگان برای شللرکت در ایللن طرح ایجاد 
شللود. وی با اعام اینکه این یک واقعیت تلخ بود 
که همه تولیدکنندگان نتوانسللتند در طرح کارت 
اعتباری خرید کالای ایرانی حضور داشللته باشند، 
اضافه کرد: اگر قرار است این طرح باز اجرایی شود 
باید یک اصاح اساسللی در آن صورت گیرد. امروز 
این پرسش مطرح است که این کارت تا چه میزان 
اعتبار داشته و آیا تضمینی در عدم تغییر  آن وجود 
دارد یا خیر؟ آیا مسؤولان برای این طرح اراده دارند 
یللا اینکه همانند طرح قبلی درگیر اختاف نظرها 
خواهد شللد؟ انصاری تصریح کرد: امروز همچنان 
درگیر رکود هسللتیم و باید به فکر افزایش قدرت 
خرید مردم باشیم. در این باره مسؤولان باید سیاست 

روشن خود را اعام کنند.

تولیدکنندگان ایرانی در رکود تولید و فروش دست و پا می زنند

دولت طرح خرید کالای ایرانی را اجرا نمی کند

وطن امروز  شماره 2209  سه شنبه 27  تیر 1396

وام

خرده فروشی

آب

نعمت زاده: مدیران خودروساز پنبه در گوش کردند

فعالیت تعاونی های اعتبار محدود شد

فعالیت 12میلیون کارگر با قرارداد موقت

نمره مردودی وزارت کار در حوزه روابط کار

وزیر صنعت با اشاره به اینکه اگر 
مدیللری توانمنللدی لازم را ندارد 
مسؤولیت خود را واگذار کند، افزود: من این موضوع 
را به مدیران مختلف از جمله خودروسازی ها اعام 
کردم اما آنها پنبه در گوش گذاشتند و به این موضوع 

توجلله نکردنللد. به گللزارش 
تسنیم، محمدرضا نعمت زاده 
افللزود: به همه مدیران توصیه 
می کنللم وظایللف و قوانین را 
فراموش نکننللد. قوانین برای 
ایللن اسللت که برای توسللعه 

تولید تاش کنیللم. البته از نمایندگان مجلس هم 
درخواسللت می کنم مقررات مانع کسب و کار مردم 
را حذف کرده و با استفاده از رهنمودهای مقام معظم 
رهبری قوانین مرتبط با کسب و کار را تسهیل کنند. 
وی با بیان اینکه ما باید کارها را به بخش خصوصی 
بسپاریم وکمک کنیم این بخش توانمند شود، اظهار 
داشللت: باید دیدگاه مللوازی بودن و رقابت با بخش 
خصوصی را کنار گذاشته و با فرمایشات رهبر معظم 

که دستور به واریز 25 درصد از درآمدهای نفتی به 
صندوق توسعه ملی دادند به بخش خصوصی کمک 
کنیم تا رشد کند. وی با تأکید بر اینکه فقط با کتاب 
خواندن کسی مدیر نمی شود، گفت: تربیت و رشد 
توانایللی مدیللران و آموزش های مهارتللی کارکنان 
و کارگران در سللطح کشللور 
باید مللورد توجه قللرار گیرد. 
نعمللت زاده بر لللزوم توجه به 
برای  آموزشللی  تشللکل های 
مدیللران تاکید کللرد و گفت: 
بویژه در خودروسازی، تربیت 
مدیران صادراتی باید در دسللتور کار قرار بگیرد. اگر 
ما مسؤولان نمی توانیم به توسعه و رشد کمک کنیم 
و مشللکل را حل کنیم باید صندلللی و میز خود را 
واگذار کنیم. وی در ادامه با اشاره به اینکه اگر مدیری 
توانمندی لازم را ندارد مسؤولیت خود را واگذار کند، 
افزود: من این موضوع را به مدیران مختلف از جمله 
خودروسللازی ها اعام کردم امللا آنها پنبه در گوش 

گذاشتند و به این موضوع توجه نکردند. 

از ایللن پللس، سللپرده گیری و 
تسهیات دهی تعاونی های اعتبار 
فقط قرض الحسللنه خواهد بود و اجازه تاسللیس 
شعبه هم ندارند. حمیدرضا غنی آبادی،  مدیر اداره 
مطالعات و مقررات بانک مرکزی در گفت وگو با مهر 
گفت: ابتدا 2 گروه شرکت تعاونی اعتبار تشکیل شد 
که یکسللری از آنها مرتبط با کارگران و کارمندان 
بودند که تقریبا ساماندهی آنها به خوبی پیش رفت 
ولللی تعاونی های اعتبار آزاد به عنوان دسللته دوم، 
مشکل آفرین شللده و گرفتاری های زیادی را برای 
شبکه پولی و بانکی کشور ایجاد کردند. غنی آبادی 
افزود: براسللاس دستورالعمل جدید شورای پول و 
اعتبار، از این پس تاسیس شرکت های تعاونی اعتبار 
فقط در قالب شرکت های تعاونی اعتبار کارمندی 
و کارگری پیش بینی شده و در دیگر موارد، اجازه 

تاسیس این شرکت ها داده نمی شود. در عین حال، 
در قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی، برای بانک ها و موسسات اعتباری و دیگر 
بنگاه های واسطه پولی، احکامی آمده که براساس 
آن باید تعاونی های سللهام عام ایجاد شده یا اینکه 
سقف سهامداری تعریف شده برای اشخاص رعایت 
شود. غنی آبادی ادامه داد: چنانچه شرکت تعاونی 
اعتبار با شللکل و شللمایل کنونی بخواهللد ادامه 
فعالیت دهد، باید فقط به امر قرض الحسنه بپردازد، 
به این معنا که سللپرده گیری آنها فقط با ضوابط 
قرض الحسللنه و پرداخت تسهیات آن هم با عقد 
قرض الحسنه باشد. همچنین حداقل مبلغ سرمایه 
برای تاسیس یک تعاونی اعتبار تا 5۰ نفر عضو،5۰ 
میلیون تومان است که به ازای هر نفر عضویت نیز 

یک میلیون تومان  به سرمایه اضافه می شود.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی 
و پیمانی با اشاره به فعالیت 12 
میلیون کارگر با قرارداد موقت، از عدم اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل در بسیاری از کارگاه ها انتقاد 
کرد. فتح الله بیات در گفت وگللو با مهر افزود: در 

حللال حاضللر بیللش از 13 
میلیللون کارگر بیمه شللده 
تامین اجتماعی در کشللور 
فعالیت می کننللد که حدود 
12 میلیون نفللر آنها دارای 
قراردادهای موقت و پیمانی 

هستند؛ به عبارتی تا این لحظه حدود ۹۶ درصد 
کارگران مللا با قراردادهای موقللت کار می کنند 
کلله درصد زیادی از ایللن قراردادها با مدت زمان 
حداکثر 3 ماهه و ۶ ماهه بوده و متاسللفانه تعداد 
این قراردادها در حال افزایش است. وی ادامه داد: 
حدود ۴ درصد باقیمانده از کارگران که به صورت 
دائم فعالیت می کنند از کارگران قدیمی هستند 
که در آسللتانه بازنشستگی قرار دارند. وی با بیان 

اینکه قراردادهای موقت از سال ۷۴ رشد پیدا کرد، 
تصریح کرد: بنابراین در شرایط فعلی می توان گفت 
کارگر دارای قرارداد دائم در کشور وجود ندارد که 
این یک معضل برای اقتصاد و تولید کشللور شده 
است. بیات درباره شکایت های کارگران به مراجع 
اخللراج  ذی صللاح گفللت: 
نیروی کار بیشللترین سهم 
را در شللکایت کارگللران به 
هیات هللای تشللخیص حل 
اختللاف و ادارات کار دارد.  
همچنیللن شللاهد تهدید و 
اخراج اعضای شورای کار یک شرکت و نمایندگان 
کارگللران در یک کارخانه به دلیل دفاع از حقوق 
کارگران هستیم. این موضوع باعث شده تا بسیاری 
از کارگران مسؤولیت نمایندگی کارگران در یک 
شرکت و کارخانه را نپذیرند چرا که در صورت هر 
نوع دفاع از حقوق همکاران خود، از سوی کارفرما 
تهدید می شللوند و ضمن ابطال کارت نمایندگی 

آنها، امتیازات شان نیز سلب می شود.

یک فعال حللوزه کارگری بر این 
باور اسللت که نمره وزارت تعاون، 
کار و رفللاه اجتماعللی در حوزه روابللط کار و ایجاد 
شللرایط تسللهیلگر در میان کارگران و کارفرمایان 
مردود است و طرح های اشتغالزایی اخیر نیز بدون 
رعایت سه جانبه  گرایی اباغ شده اند. فرامرز توفیقی 
در گفت وگللو با فللارس، با اشللاره بلله اینکه مدل 
جدید اشللتغالزایی دولت در قالب طللرح کارورزی 
و مهارت آمللوزی حین اشللتغال در نهایت محکوم 
به شکست اسللت،  اظهار داشت: یکی از دلایلی که 
آن را محکوم به شکسللت می دانیم، عدم انجام کار 
علمی و زیربنایی روی این طرح ها است. وی افزود: 
با وجود آنکه وزارت کار دائم بر طبل سه جانبه گرایی 
می کوبد اما در 2 سال اخیر هیچگونه سه جانبه گرایی 
در طرح هللا، لوایح و اقدامات حللوزه کار و کارگری 

وزارت کار مشللاهده نشده اسللت؛ نمونه های نبود 
سلله جانبه گرایی همان لایحه اصاحیه قانون کار، 
بخشللنامه های یک شللبه باطل شللده، طرح های 
جدید اشللتغالزایی و مدل امنیت شللغلی است که 
نشللان می دهللد دولت تنها در شللعار بلله موضوع 
سلله جانبه گرایی توجه می کند. توفیقی اضافه کرد: 
اگر می خواهیم به اشتغال فکر کنیم باید درباره نحوه 
خروج از رکللود و ایجاد رونق اقتصادی برنامه ریزی 
دقیقی داشته باشیم بنابر این ضمانت ایجاد اشتغال 
به خروج از رکود گره خورده اسللت. وی با انتقاد از 
عللدم اجرای ماده ۷ قانون کار که به موضوع امنیت 
شغلی کارگران بازمی گردد،  گفت: در این باره اقدام 
مؤثری در دوره آقای ربیعی صورت نپذیرفته است 
در حالی که وعده داده بودند موضوع امنیت شغلی 

کارگران هرچه سریع تر اجرایی شود.
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